
 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS MDF a PS RP) 

MAP OP JAK v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání: 22. 10. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Moskvová (Gymnázium Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Věra Říčařová (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Veronika Peteráčová (Lesní MŠ Letokvítek Letohrad) – PS MDF 

 Mgr. Bc. Petr Šponiar (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Vendula Hovorková Hebrová (Gymnázium Žamberk) – PS RP 

 Lucie Malá (Cesta pro rodinu z.ú.) – PS RP 

 Mgr. Markéta Sychrová (PPP a SPC Ústí nad Orlicí) – PS RP 

 Bc. Martina Procházková (Centrum J. J. Pestalozziho, Žamberk) – PS RP 

 Bc. Lenka Ševčíková (Obec Klášterec nad Orlicí) – PS RP 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Jana Šafránková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveni: Mgr. Yvona Franková (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) – PS MDF 

 Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS MDF 

 Mgr. Miroslav Beran (ZŠ a MŠ Červená Voda) – PS MDF 

 Bc. Iva Pražáková (MŠ Čtyřlístek Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Bc. Eliška Vacková (ZŠ a MŠ Písečná) – PS MDF 

 PhDr. Simona Mikysková (ZŠ Jablonné nad Orlicí) – PS MDF 

  



 

 

Odborná manažerka MAP Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné a v 15:30 

hod. zahájila čtvrté společné jednání odborných pracovních skupin (PS MDF a 

PS RP) v rámci projektu MAP OP JAK. 

Následně OM prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

Program jednání: 

1. Teoretická část: Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK (od 11. 6. 2024) 

1.1  Konzultační proces (28. 8. – 4. 9. 2024) 

1.2  3. setkání PSF (9. 9. 2024) 

1.3  Řídící výbor (24. 9. 2024) 

1.4  Sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0) 

1.5  Implementační aktivity (podzim 2024) 

2. Praktická část: Sběr aktivit škol a aktivit spolupráce, Sborník neinvestičních aktivit 

 

1. Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

Odborná manažerka (OM) uvedla první bod jednání, ve kterém sdělila Pracovním skupinám 

Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK od posledního setkání a přibližný harmonogram 

projektu do konce roku 2025. 

 

 

28.8. - 4.9.2024  Konzultační proces (SR, verze 6.0)

09.09.2024  3. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

24.09.2024

22.10.2024

04.11.2024

12.11.2024

11.12.2024

1.12. - 31.12.2024  Probíhající sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0)
prosinec 24

Došetrovací setkání vedoucích PS MDF + RP + F (Žamberk, Králíky)

říjen 24

srpen 24

listopad 24

ROK 2024

září 24
 Řídící výbor

 4. setkání PS MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Zahájení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 4. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

24.1.2025

1.1. - 31.1.2025

07.02.2025

24.2. - 3.3.2025

24.2. - 3.3.2025

18.03.2025

25.03.2025  Řídící výbor

1.3. - 31.3.2025

1.4. - 30.4.2025

1.5. - 31.5.2025

1.6. - 30.6.2025

1.9. - 30.9.2025

1.10. - 31.10.2025

1.11. - 30.11.2025

1. 12. - 19. 12. 2025

31.12.2025
prosinec 25

 Prostor pro Vánoční setkání vedoucích PS MDF + RP + F (Žamberk, Králíky)

 Konec projektu 

listopad 25  Prostor pro 4. setkání, resp. 8. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 4. setkání, resp. 8. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

květen 25

červen 25

září 25

říjen 25

duben 25  Prostor pro 2. setkání, resp. 6. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 2. setkání, resp. 6. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 3. setkání, resp. 7. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 3. setkání, resp. 7. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

únor 25
 Ukončení sběru originálů investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)

březen 25

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)

 Zaslání dokumentů ŘV

 Prostor pro 1. setkání, resp. 5. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

leden 25

ROK 2025
 Ukončení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 Prostor pro 1. setkání, resp. 5. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)



 

 

1.1 Konzultační proces (28. 8. – 4. 9. 2024) 

OM podala informaci, že 28. 8. byly k připomínkovému řízení zaslány do území Žamberk a 

Králíky následující dokumenty: 

 • Východiska pro strategickou část, resp. její 2 části: Vymezení problémových 

oblastí priorit a cílů MAP a SWOT-3 Analýza 

 • Vize 

 • SR MAP, verze 6.0 (textová část) 

 • SR MAP, verze 6.0 (tabulková část) 

 • Analytická část MAP, verze 6.0 

V termínu Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024) přišla z území 1 připomínka z města Žamberk: 

„Popis ke Skautské klubovně v Žamberku je chybně vyplněn a dále „aktuální stav“ lze 

aktualizovat na „ve fázi stavebního řízení“. 

Připomínka byla vypořádána následovně: Kolonka „Obsah projektu“ byla opravena na původní 

text: „Vybudování nové skautské klubovny pro středisko Žamberk, která má v současné době 

přes 120 členů. Stávající klubovny jsou z hlediska kapacity i technického stavu nedostačující a 

musíme tak omezovat počet dětí, které přijímáme, i když je o skauting v Žamberku velký zájem. 

Nová skautská klubovna bude sloužit jako prostor k neformálnímu vzdělávání a pravidelném 

setkávání našich členů. Zároveň bude využívána jako základna pro oddíly z jiných měst, 

skautské vzdělávací kurzy nebo jiné neziskové organizace.“ 

Tato administrativní chyba vznikla pravděpodobně úpravou při kopírování Strategického 

rámce, verze 5.0 do Strategického rámce, verze 6.0. 

Pro aktualizaci stavu z „aktuálního stavu“ na stav „ve fázi stavebního řízení“ bylo městu 

Žamberk doporučeno podat si aktualizaci investičního záměru ve sběru investičních záměrů 

pro Strategický rámec, verze 7.0, který bude zahájen dne 4. 11. 2024: 

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority 

S vypořádáním připomínky byla seznámena PSF dne 9. 9. 2024 

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP byli seznámeni s průběhem 

Konzultačního procesu v území. 

 

1.2 3. setkání PSF (9. 9. 2024) 

OM informovala o tom, že 3. setkání PSF se uskutečnilo 9. 9. 2024. 

Výsledkem setkání bylo schválení všech dokumentů MAP a jejich doporučení ŘV dne 24. 9. 

2024 ke schválení. PSF byla seznámena s Vyhodnocením Akčního plánu (AP) na období 1. 9. 

2023 – 31. 8. 2024, k němuž neměla připomínek a AP doporučila ŘV ke schválení. Členové a 

členky PSF byli dále seznámení s Plánem spolupráce s IPs. 

4. setkání PSF je plánováno na 12. 11. 2024. 

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority


 

 

1.3 Řídící výbor (24. 9. 2024) 

OM informovala, že ŘV schválil všechny jemu předložené dokumenty: 

 ● Analytická část MAP, verze 6.0 

 ● Východiska pro strategickou část, resp. její 2 části: Vymezení problémových oblastí 

priorit a cílů MAP a SWOT-3 Analýza 

 ● SR MAP, verze 6.0 (textová + tabulková část)  

 ● Vyhodnocení Akčního plánu na období od 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

 ● Plán spolupráce s IPS 

 ● Vize (s připomínkami ŘV)  

Členové a členky ŘV navrhli následující úpravu Vize: 

„Území SO ORP Králíky a Žamberk má dostupný, kvalitní a spravedlivý vzdělávací systém. 

Vzdělávání každého jedince respektuje jeho potřeby, umí se přizpůsobit jeho možnostem 

a potřebám. Prvotním zájmem vzdělávacího systému je rozvoj, pokrok a dosažení maximální 

hranice jeho schopností a dovedností jedince. Sdílení zkušeností a spolupráce všech aktérů 

vzdělávání, osvěta mezi rodiči a pochopení široké veřejnosti vede k rozvoji a zkvalitnění 

výchovy a vzdělávání. Vzdělávání je chápáno jako celoživotní proces, který podporuje 

iniciativu, tvořivost a vychází vstříc dlouhodobým potřebám společnosti a trhu práce. Cílem je 

vychovat sebevědomé a respektující jedince s uplatněním v každodenním komunitním životě.“ 

 

Strategický rámec, verze 6.0 (textová + tabulková část) byl dne 1. 10. 2024 odeslán na 

Regionální stálou konferenci (RSK), za účelem jeho zveřejnění na stránkách Ministerstva pro 

místní rozvoj (MMR) a byl již i zveřejněn. 

(https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-

ramce-map-2021) 

 

OM informovala, že Řídící výbor schválil Plán spolupráce s IPs. Plán spolupráce s IPs je 

jeden z povinných výstupů klíčových aktivit (Aktivita 3, podaktivita 3.10). Plán odráží 

dlouhodobou (již od r. 2016) a vzájemnou spolupráci v kraji. Spolupráce slouží k výměně 

informací a zkušeností, plánování a koordinaci aktivit v území pro stejné cílové skupiny 

apod. Spolupráce probíhá kontinuálně po celou dobu projektu. Plán spolupráce s IPs bude 

členům a členkám zaslán jako příloha emailu, až se jim bude posílat Zápis se společného 

jednání. 

 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021


 

 

 
 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin PS MDF + RP byli seznámeni s průběhem 

Řídícího výboru, tzn. že jeho členové a členky schválili všechny předložené dokumenty. 

 

1.4 Sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0) 

OM informovala o tom, že Sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0) proběhne od 4. 11. 2024 

do 24. 1. 2025, s odevzdáním originálů do 7. 2. 2025. 

Formulář je na stránce: https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-

kralicko/investicni-priority 

Odkaz Vás odkáže na formulář k vyplnění: https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA 

 

 

 

 

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP vzali na vědomí, že sběr 

investičních záměrů pro verzi 7.0 Strategického rámce proběhne od 4. 11. 2024. 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností Žamberk a Králíky

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008269

Organizátor/projekt Oficiální název akce/aktivity Obsah Frekvence Cílová skupina Potenciál (propojení, doplňkový obsah) Poznámky

IPs Podpora 

kurikulární práce 

škol

Spolupráce v území - setkání s 

MAPy

Společné plánování a reflexe 

spolupráce, sdílení příkladů 

dobré praxe, aktuality v dění v 

MAPech a na NPI.

2x za rok MAP, KVZ, NPI

IPs Podpora 

kurikulární práce 

škol

Otevřené vzdělávací zdroje
Utřídění vzdělávacích zdrojů a 

výstupů.

školy a další subjekty ze 

vzdělávání (MAS, ČŠI, VŠ atd.)

MAPy předají informace a podklady do 

PS MAP

IPs Podpora 

kurikulární práce 

škol

Krajský odborný panel  

Výměna zkušeností, sdílení 

inspirativní praxe, aktuální 

výstupy a informace, učící se 

komunity, role a přispění 

jednotlivých aktérů ke změně.

2x za rok

školy a další subjekty ze 

vzdělávání (MAS, KVZ, IDZ, ČŠI, 

VŠ atd.), širší odborná veřejnost

MAP, KVZ, IDZ, SČ, ČŠI

IPs Střední článek Platforma spolupráce

Prostor pro komunikaci, 

sdílení příkladů dobré praxe a 

řešení aktuálních problémů v 

daném území.

2x za rok

školy, zřizovatelé, MAS, MAP, 

IDZ, ČŠI, NPI, PPP a další aktéři v 

oblasti vzdělávání a řízení škol

Sjednocení postupů, koordinace aktivit 

podpory cílové skupiny, společná řešení 

a výstupy, sdílení informací, snížení 

administrativní zátěže.

IPs Střední článek Skupinové akce

Akce k výměně a sdílení 

zkušeností (webináře, 

semináře, konference aj.)

dle potřeb

školy, zřizovatelé, MAS, MAP, 

IDZ, ČŠI, NPI, PPP a další aktéři v 

oblasti vzdělávání a řízení škol

Všichni doteční aktéři budou dle 

relevance témat přizváni, aby měli 

aktuální povědomí a nedocházelo k 

duplicitním akcím (např. u MAP aj.).

MAP Spolupráce v území

MAP Řídící výbor MAP

Možnosti účasti zástupce za 

IPs Podpora kurikulární práce 

škol  a IPs Střední článek jako 

hosta na jednání ŘV MAP.

min. 2x za rok

MAP Setkání zpracovatelů MAP Krajská i republiková úroveň.

IPs Podpora 

kurikulární práce 

škol a IPs Střední 

článek

Odborný panel spolupráce

Republiková úroveň. Každý 

příjemce po dobu realizace 

projektu realizuje 10 

odborných panelů.

Zákládní

Doplňkové

Plán spolupráce s IPs

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority
https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority
https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA


 

 

1.5      Implementační aktivity (podzim 2024) 

OM představila následující podzimní Implementační aktivity v SO ORP Žamberk a Králíky: 

● Podaktivita 4A Vzdělávání ŠPP (Pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku 

klimatu třídy 

● Podaktivita 4B Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků v nástrojích na diagnostiku 

klimatu třídy 

 - 2. 10. – 4. 10. 2024: Výjezdní výcvik Žákovských parlamentů – již proběhlo 

● Podaktivita 5 Kyberbezpečnost napříč generacemi 

● Podaktivita 6 Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti 

 - 17. 10. 2024: Metodické setkání Práce s dětmi s NKS - již proběhlo 

 - 23. 11. 2024: Metodické setkání VOKS 

● Podaktivita 7 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

 - 18., 19. a 26. 9. 2024: Dorozumívání a ruce (DaR) - již proběhlo 

 - 2. 10. 2024: Možnosti práce s dětmi s náročným chováním - již proběhlo 

 - 9. 10. 2024: Workshop Plynné skupenství – již proběhlo 

 - 29. 10. 2024: Workshop Emoce dětí předškolního věku a jak s nimi pracovat 

 - 30. 10. 2024: Překonejte obavy ze školních dílen 

 - 21. 11. 2024: Digitální gramotnost v MŠ (ukázková hodina) 

● Podaktivita 8 Nadané děti 

 - 25. 9. 2024: Setkání podpůrné skupiny pro pedagogy – již proběhlo 

 

2. Praktická část: Sběr aktivit škol a aktivit spolupráce, Sborník neinvestičních aktivit 

Praktická část pracovní skupiny se zabývala nově vznikajícím Sborníkem neinvestičních 

aktivit a dotazníkem Sběr aktivit škol a aktivit spolupráce. 

 

• Sborník neinvestičních aktivit 

Sborník je přehled/souhrn neinvestičních aktivit a je součástí dokumentace MAP (navazuje 

na již zpracovanou Analytickou část, verze 6.0 a na Strategický rámec, verze 6.0). Společně 

s Analytickou částí a Strategickým rámcem tvoří tzv. Strategickou část dokumentace MAP. 

Na předchozích jednáních Pracovních skupin došlo aktualizaci/revizi jednotlivých priorit 

(priorita 1-7) a cílů. Na priority a cíle navazují jednotlivá dlouhodobá opatření, kterými jsou 

jednotlivé cíle MAP naplňovány. 

Úkolem členů a členek Pracovních skupin byla aktualizace/revize všech Priorit (1-7), Cílů a 

Dlouhodobých opatření k naplnění cíle se zaměřením se především na ty Priority a Cíle, 

v jejichž znění došlo na základě předchozí práce Pracovních skupin ke změně: 

 

 



 

 

- Priorita 1: nový Cíl 1.6 – „Vzájemná spolupráce a podpora mezi MŠ a ZŠ při 

přechodu dětí. Definování/vyjasnění kompetencí při přechodu dětí. Podpora 

společného setkávání a programů. Např. „Průkaz předškoláka“ (ZŠ Klášterec na 

Orlicí)“ 

- Priorita 1: nový Cíl 1.7 – „Nastavení prvků spolupráce mezi stupni vzdělávání (MŠ 

vs. ZŠ, návaznost ZŠ s 1. stupněm vs. Spádovost škol) pro zajištění kontinuity 

rozvoje dětí a žáků a prevence školního neúspěchu žáků.“ 

- Priorita 2: Cíl 2.1 – „konektivity“ 

- Priorita 2: Cíl 2.3 – zrušen, rozpracován v 1.6 a 1.7 

- Priorita 3: Cíl 3.3 – „Tlak zdola na strukturu vzdělávacích programů.“ 

- Priorita 6: Cíl 6.3 a 6.4 – Naplňování v SR MAP 

 

 

 

 

CÍL 1.6 PRIORITA 1 

Vzájemná spolupráce a podpora mezi MŠ a ZŠ při přechodu dětí. 
Definování/vyjasnění kompetencí při přechodu dětí. Podpora 

společného sekávání a programů. Např. „Průkaz předškoláka“ (ZŠ 
Klášterec na Orlicí). 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

1.6.1 Podpora propojení ZŠ + MŠ – neřízené odpolední činnosti (propojení různých věkových kategorií) 

1.6.2 Vymezení školní zralosti – jednotný výklad + následná péče + zákonní zástupci 

1.6.3 Podpora vzájemného setkávání pedagogů MŠ a ZŠ, příp. spádových škol + zákonných zástupců 

1.6.4 Podpora projektů, které podporují různé věkové skupiny 

 

CÍL 1.7 PRIORITA 1 

Nastavení prvků spolupráce mezi stupni vzdělávání (MŠ vs. ZŠ, 
návaznost ZŠ s 1. stupněm vs. Spádovost škol) pro zajištění kontinuity 

rozvoje dětí a žáků a prevence školního neúspěchu žáků. 

Vytvoření kvalitního a dostupného systému pro inkluzívní vzdělávání v PV, ZV a neformálním a zájmovém vzdělávání. 

1.7.1 Podpora propojení 1. a 2. stupně ZŠ - neřízené odpolední činnosti (propojení různých věkových kategorií) 

1.7.2 Podpora vzájemného setkávání pedagogů z 1. a 2. stupně ZŠ, příp. spádových škol + zákonných zástupců 

1.7.3 Podpora projektů, které propojují různé věkové skupiny 

1.7.4  

 

 

CÍL 2.1 PRIORITA 2 

Modernizace vybavení škol a školských zařízení vč. ICT a konektivity 
škol za účelem zkvalitnění výuky napříč gramotnostmi. Zlepšení 

materiálních podmínek pro rozvoj gramotností (vybavení, pomůcky 
v dostatečném počtu, organizace exkurzí …). 

Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, digitální a jazyková) v předškolním i základním školství. 

2.1.1 Podpora propojení výuky s praktickou stránkou života – návštěvy pracovišť a zařízení s praktickým nácvikem dovedností (spojení s 
výukou např. v muzeu, výzkumném pracovišti, firmě apod.) 

 

 

 
2.1.2 Zapojení rodilých mluvčích do výuky cizích jazyků  

2.1.3 Podpora vybavení MŠ – logopedické koutky, modernizace, osvěta a zapojení zákonných zástupců 
 

 
2.1.4 Podpora vybavení ZŠ – modernizace, Montessori pomůcky, mobilní nábytek, obnova učebnic, ICT vybavení, SW pro výuku žáků s 
SVP 

 

 

2.1.5 Podpora úprav vnějšího uspořádání – zprůchodnění přístupu do přírody, venkovních prostor 
 

 
2.1.6 Podpora pedagogů – vlastní tvorba výukových materiálů  

CÍL 2.3 PRIORITA 2 

Nastavení prvků spolupráce mezi stupni vzdělávání (MŠ x ZŠ, 
návaznost ZŠ s 1. stupněm X spádové školy) pro zajištění kontinuity 

rozvoje dětí a žáků a prevence školního neúspěchu žáků. 

Rozvoj základních gramotností (čtenářská, matematická, digitální a jazyková) v předškolním i základním školství 

2.3.1 Podpora propojení ZŠ +MŠ, příp. 1. a 2. stupně ZŠ – neřízené odpolední činnosti (propojení různých věkových kategorií) 

2.3.2 Vymezení školní zralosti – jednotný výklad + následná péče + zákonní zástupci 

2.3.3 Podpora vzájemného setkávání pedagogů MŠ a ZŠ, příp. spadových škol + zákonných zástupců – komunikace o očekávaných 
výstupech, následná komunikace o možnostech a přístupech ke konkrétnímu dítěti nebo žákovi 

2.3.4 Podpora projektů, které propojují různé věkové skupiny. 

 



 

 

 

 
 

Sborník neinvestičních aktivit obsahuje aktivity tzv. „měkkého typu“, tzn. konkrétní aktivity 

škol, školských zařízení a dalších organizací a aktivity spolupráce.  

 

• Aktivity škol 

Aktivity škol, školských zařízení a dalších organizací jsou takové typy aktivit, které školy, 

školská zařízení a další organizace realizují pouze v rámci své činnosti, tzn. bez spolupráce 

s dalšími subjekty. 

Jednotlivé aktivity škol, školských zařízení a dalších organizací jsou ve Sborníku uváděny 

pod názvem subjektu (realizátorem dané aktivity), vč. identifikačního čísla (IČO), názvem 

projektu, přepokládanými náklady, termínem realizace (školní rok 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028 a realizací Šablon OP JAK), zdrojem financování a tzv „rovnými příležitostmi“. 

 
Ukázka z předchozího Sborníku pro MAP III pro představu Pracovních skupin: 

 
 

CÍL 3.3 PRIORITA 3 

Rozvoj profesních kompetencí pedagogů v oblasti technického 
a přírodovědného vzdělávání - DVPP, nastavení spolupráce s firmami 
v regionu již na úrovni ZŠ, zapojení rodičů příp. prarodičů v MŠ i ZŠ. 

Podpora učení venku. Tlak zdola na strukturu vzdělávacích programů. 

Rozvoj technického a přírodovědného vzdělávání a širší podpora praktických činností. 

3.3.1 DVPP pro rozvoj kompetencí v oblasti technického a přírodovědného vzdělávání (CLIL, stáže, sdílení, ...)  

3.3.2 Společné akce škol a rodičů v přírodě 

3.3.3 Sdílení zkušeností pedagogických pracovníků navzájem i s pracovníky neformálního vzdělávání 

3.3.4 Podpora akcí typu Dny otevřených dveří – činností pro děti i dospělé, motivační workshopy 

 

CÍL 6.3 PRIORITA 6 

Modernizace zázemí, obnova vybavení vnějších prostor škol, včetně 
vybavení podporující hru a rozvoj přirozených herních činností dětí. 

Vizuální zlepšení okolí školy (lavičky, vlajky apod.) 

Vytvoření kvalitního prostředí (rozvoj a modernizace infrastruktury), které bude vyhovující pro všechny zaměstnance škol a školských zařízení, 
pro jejich žáky a účastníky zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

CÍL 6.4 PRIORITA 6 

Zdravé školní prostředí s důrazem na hygienu (např. hlučnost) 
a estetiku prostor (umělecky i architektonicky hodnotné prostředí). 

Odpočinkové a relaxační zóny pro děti i pro pedagogy. 

Vytvoření kvalitního prostředí (rozvoj a modernizace infrastruktury), které bude vyhovující pro všechny zaměstnance škol a školských zařízení, 
pro jejich žáky a účastníky zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

Tento cíl je naplňován přes investiční záměry uvedené ve Strategickém rámci MAP. Tyto záměry mají ve Strategickém rámci MAP označen soulad s cílem 6.1, 6.2, 6.3 a 6.4. 

Realizátor  IČO Název aktivity Časový plán realizace Přepokládané náklady v Kč Zdroje financování Rovná příležitost 

       

       

       

       
 



 

 

• Aktivity spolupráce 

Aktivity spolupráce jsou takové typy aktivit, při kterých dochází k aktivní spolupráci 

s dalšími subjekty. 

Jednotlivé aktivity spolupráce jsou ve Sborníku uváděny podrobněji - a to realizátorem, 

jeho identifikačním číslem (IČO), názvem a popisem aktivity, cílem aktivity, územním 

dopadem, identifikaci odpovědné osoby, počtem a typem spolupracujících partnerů. Dále 

je uveden přibližný časový plán realizace, odhad finančních prostředků, počet a typ škol 

zapojených v rámci práce s cílovou skupinou, možné zdroje financování a tzv. „rovnými 

příležitostmi“. 

 
Ukázka z předchozího Sborníku pro MAP III pro představu pracovních skupin: 

  

 
Aktivity škol a aktivity spolupráce budou z území sbírány formou vyplnění elektronického 

dotazníku (odkaz viz níže), který bude poslán do území Žamberk a Králíky v nejbližších dnech, 

pravděpodobně 24. 10. 2024. 

Odkaz: https://docs.google.com/forms/d/1h5VW6J-1wPspr56cy2vobZZTt-

aYE5ugjbNIMDD6uW0/edit 

 

 

Jedná se o aktivity pro ŠR: 

- 2025/2026 

- 2026/2027 

- 2027/2028 

 

Závěr/výstup: V praktické části členové a členky aktualizovali/revidovali Dlouhodobá 

opatření k naplnění cíle za základě předchozích změn v Prioritách a Cílech. Vzali na vědomí, 

že pro sběr neinvestičních záměrů z území je připraven dotazník pro Sběr aktivit škola a 

aktivit spolupráce, který bude do území poslán na konci října 2024. 

Realizátor IČO 
Název a popis 

aktivity 
Cíl aktivity Území dopadu 

Odpovědná 
osoba 

Počet a typ 
partnerů 

Přibližný 
časový plán 

realizace 

Odhad 
finančních 

nákladů v Kč 

Počet a typ 
škol 

zapojených 
v rámci práce 

s cílovou 
skupinou  

Možné zdroje 
financování 

Rovná 
příležitost 

            

            

            
 

realizátor IČO cíl aktivity popis aktivity 
území 

dopadu 
odpovědná 

osoba 

identifikace 
potencionálního 
nositele a typu 

partnerů 

přibližný 
časový 

plán 
realizace 

odhad finančních nákladů 
(Kč) 

počet a typ škol zapojených v 
rámci práce s cílovou skupinou 

možné 
zdroje 

financování 
PŘÍLEŽITOST 

 

ZUŠ Letohrad  Vzájemné 
obohacení 
obou škol, 

žáků i učitelů. 

Společný koncert 
partnerských škol. 

 

MAP 
Žamberk 
a Králíky 

Ředitel 
ZUŠ 

Hudební škola z 
chorvatského 

Daruvaru 

2023/2024 40 000 ZUŠ + partnerská škola vlastní 
rozpočet, 
zřizovatel 

* 

 

https://docs.google.com/forms/d/1h5VW6J-1wPspr56cy2vobZZTt-aYE5ugjbNIMDD6uW0/edit
https://docs.google.com/forms/d/1h5VW6J-1wPspr56cy2vobZZTt-aYE5ugjbNIMDD6uW0/edit


 

 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila čtvrté 

společné jednání pracovních skupin v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30. 

 

                           

Příští společné jednání Pracovních skupin proběhne 28. 1. 2025, MAS ORLICKO, z.s., 

Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk. 

 

Zapsala: Jana Šafránková 


